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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 9ης/2018 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης  214/2018  

                 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Υλοποίηση του θεσµού της 
µαθητείας των µαθητευοµένων στα 
ΕΠΑΛ και ΙΕΚ του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευµάτων και στις ΕΠΑΣ και 
ΙΕΚ ΟΑΕ∆, στον ∆ήµο µας 

 
Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα τη 16η του µήνα 
Μαΐου του έτους 2018, ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε Συνεδρίαση 
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 17268/11-05-2018 έγγραφη πρόσκληση 
της Πρόεδρου, που εστάλη στον ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς Συµβούλους, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης 
επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆.. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
23. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ 
ΜΙΧΑΗΛ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΘΩΜΑΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΚΙΟΥΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ   
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΛΟΤΣΑΡΗ 
ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, 
ΠΡΑΣΣΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, 
ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ ΘΩΜΑΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 
ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Κατά τη διάρκεια της προ ηµερησίας διάταξης συζήτησης προσήλθαν οι κ.κ. Α. 
Αθανασούλη, Α. Νταβίας, Θ. Βαρδουλάκης και Γ. Λιερός, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 1ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθαν οι κ.κ. Ε. Χριστούλη, Ν. Πράσσος και Χ. Κασίµης, 
πριν τη συζήτηση του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Θ. Αλεξίου, κατά τη 
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διάρκεια συζήτησης του 8ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης προσήλθαν οι κ.κ. Π. Λαµπρόπουλος 
και Α. Καζάνη και κατά τη διάρκεια συζήτησης του 9ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
προσήλθαν οι κ.κ. Π. Αναστασιάδης, Χ. Μάζη και Κ. Φασίτσα. 
  
Αποχωρήσεις: Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
αποχώρησαν οι κ.κ. Ε. Κουράσης, Μ. Κόσσυβας, Π. Αναστασιάδης και Χ. Κασίµης, στο 24ο θέµα 
της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Π. Λαµπρόπουλος, πριν τη συζήτηση του 26ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Γ. Θωµάς, κατά τη διάρκεια συζήτησης του 26ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε η κ. Χ. Μάζη και πριν τη συζήτηση του 28ου θέµατος της 
ηµερήσιας διάταξης αποχώρησε ο κ. Α. Νταβίας. 
 
Ο κ. Κ. Αγγελής αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 2ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης 
και προσήλθε στο 8ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, η Πρόεδρος κ. Ε. Γαλάνη και η κ. Β. Βαζάκα 
αποχώρησαν πριν τη συζήτηση του 24ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης και προσήλθαν πριν τη 
συζήτηση του 25ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης και ο κ. Ν. Πράσσος αποχώρησε πριν τη 
συζήτηση του 26ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης και προσήλθε πριν τη συζήτηση του 27ου 
θέµατος της ηµερήσιας διάταξης. 
 
Ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος δεν προσήλθε αν και ειδοποιήθηκε νόµιµα.  Με την υπ’ 
αριθµ. πρωτ. 240/28-02-2017 απόφαση ∆ηµάρχου, τον ∆ήµαρχο αναπληρώνει ο Αντιδήµαρχος 
Πολιτισµού, κ. Σέργιος Γκάκας. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την 
τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου,  επί του 3ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης είπε ότι: 
 
Μας υπεβλήθη η υπ΄αρ. 16806/10-05-2018 εισήγηση του Τµήµατος ∆ιαχείρισης Ιδιωτικού 
∆ικαίου της ∆/νσης ∆ιοικητικών Υπηρεσιών & Ανθρώπινου ∆υναµικού, στην οποία αναφέρονται 
τα εξής: 
Με το αρ. πρωτ. 14740/26.4.2018 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευµάτων µας κοινοποιήθηκε η µε αρ. πρωτ. 65092/24.4.2018 πρόσκληση για  διάθεση 
θέσεων Μαθητείας στα ΕΠΑΛ και ΙΕΚ του Υπουργείου και στις ΕΠΑΣ και ΙΕΚ ΟΑΕ∆, στο ∆ήµο µας 
2018-2019. 
Συγκεκριµένα:  
Κατά το σχολικό έτος 2018-2019, το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων από 
κοινού µε τον Οργανισµό Απασχόλησης Εργατικού ∆υναµικού θα εφαρµόσουν Προγράµµατα 
Μαθητείας συνολικά για τους µαθητευόµενους και σπουδαστές των δοµών Επαγγελµατικής 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης (ΕΠΑ.Λ.-ΕΠΑ.Σ. – Ι.Ε.Κ.) αρµοδιότητάς τους.  
Α) Το Μεταλυκειακό έτος-τάξη µαθητείας των Επαγγελµατικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) απευθύνεται σε 
αποφοίτους ΕΠΑ.Λ. έχει διάρκεια 9 µηνών και περιλαµβάνει εργαστηριακά µαθήµατα ειδικότητας 
διάρκειας 7 ωρών τη εβδοµάδα, που πραγµατοποιούνται στο σχολείο και, παράλληλα, 
«Πρόγραµµα εκπαίδευσης στο χώρο εργασίας-µαθητεία σε εργασιακό χώρο» διάρκειας 28 ωρών 
την εβδοµάδα, επιµερισµένες σε τέσσερις ηµέρες, στον εργοδότη.  
Β) Οι Επαγγελµατικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας του ΟΑΕ∆ ανήκουν στη ∆ευτεροβάθµια 
Εκπαίδευση και η διάρκεια φοίτησης είναι 2 σχολικά έτη, δηλ. 4 εξάµηνα. Το θεωρητικό και 
εργαστηριακό µέρος της εκπαίδευσης πραγµατοποιείται ταυτόχρονα µε Πρακτική Άσκηση- 
Μαθητεία στους χώρους των επιχειρήσεων. Η διάρκεια της Πρακτικής Άσκησης – Μαθητείας είναι 
ίση µε το χρόνο φοίτησης, δηλ. έως 20 µήνες και πραγµατοποιείται για 4 ή 5 ηµέρες την 
εβδοµάδα για 6 ώρες την ηµέρα.  
Γ) Τα Ινστιτούτα Επαγγελµατικής Κατάρτισης (ΙΕΚ) έχουν διάρκεια φοίτησης 5 εξάµηνα, εκ των 
οποίων το πέµπτο δύναται να είναι εξάµηνο Μαθητείας. Η συνολική διάρκεια της µαθητείας 
ανέρχεται σε 960 ώρες και επιµερίζεται σε 192 ώρες κατάρτισης στη δοµή και 768 ώρες στο 
χώρο εργασίας. Η χρονική κατανοµή των ωρών µεταξύ δοµής κατάρτισης και χώρου εργασίας 
ανά εβδοµάδα ορίζεται σε µια µέρα στη δοµή κατάρτισης και τέσσερις µέρες στο χώρο εργασίας 
εκτός αν ορίζεται διαφορετικά στο Πρόγραµµα Σπουδών Μαθητείας. Ο αριθµός των ωρών 
µαθητείας στο χώρο εργασίας ορίζεται σε 8 ώρες ανά ηµέρα.  
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Στην εφαρµογή της Μαθητείας από το Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων και τον 
ΟΑΕ∆ οι όροι υλοποίησης είναι κοινοί για όλους τους τύπους εκπαιδευτικών δοµών.  
Οι µαθητευόµενοι λαµβάνουν ηµερήσια αποζηµίωση που ορίζεται στο 75% επί του νοµίµου 
νοµοθετηµένου κατώτατου ορίου του ηµεροµισθίου ανειδίκευτου εργάτη σε όλη την διάρκεια του 
«Προγράµµατος Εκπαίδευσης στο χώρο εργασίας». Από αυτό το ποσό η χρηµατική επιβάρυνση 
του εργοδότη µετά την αφαίρεση της επιδότησης ανέρχεται στο ποσό των 9,35 ευρώ ανά ηµέρα 
µαθητείας. Το ποσό της αποζηµίωσης καθώς και οι νόµιµες ασφαλιστικές εισφορές θα 
καταβάλλονται µηνιαίως από τον φορέα που τους απασχολεί. Για τις ηµέρες της κανονικής 
άδειας, ο φορέας θα καταβάλλει ολόκληρο το ηµεροµίσθιο, ενώ στις περιπτώσεις απουσίας λόγω 
ασθένειας θα εφαρµόζονται οι διατάξεις των άρθρων 657 και 658 του Αστικού Κώδικα.  
Από την πρώτη ηµέρα της µαθητείας οι µαθητευόµενοι ασφαλίζονται στον ΕΦΚΑ και τους 
παρέχεται πλήρης ασφαλιστική κάλυψη, σύµφωνα µε την παρ. γ΄του άρθρου 2 του Α.Ν. 
1846/1951 ,την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 2335/1995 και την παρ. 3 του άρθρου 14 του Ν. 
4186/2013 όπως ισχύει. Οι εισφορές θα υπολογίζονται στο ήµισυ των πραγµατικών αποδοχών.  
Λαµβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω και προκειµένου ο ∆ήµος µας να συµβάλει στην επιτυχή 
υλοποίηση του θεσµού της µαθητείας προς όφελος τόσο των µαθητευοµένων όσο και της 
τοπικής κοινωνίας, η υπηρεσία ζητά την λήψη απόφασης για την προσφορά θέσεων Μαθητείας 
στις οποίες θα εκπαιδευτούν οι µαθητευόµενοι των ΕΠΑΛ και ΙΕΚ του Υπουργείου και στις ΕΠΑΣ 
και ΙΕΚ ΟΑΕ∆ για το σχολικό έτος 2018-2019, ως εξής:  
 

1. ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ 2018-2019 
 
       Α. Ειδικότητες Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.  
 

    ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
 

           Β. Ειδικότητες µαθητείας ΙΕΚ εποπτείας Υπουργείου Παιδείας 
 

ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ  ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
 
            Γ. Ειδικότητες Μαθητείας ΕΠΑ.Σ. – ΟΑΕ∆ 
 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΤΩΝ ΨΥΚΤΙΚΩΝ & 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ – ΕΠΙΠΛΟΠΟΙΩΝ  ∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 
ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΕΡΙΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ  

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑ∆ΩΝ  

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΘΕΡΜΙΚΩΝ & 
Υ∆ΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ & ∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 
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ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  

∆ΥΟ  (2) ΑΤΟΜΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΦΥΤΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΟΥ  

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

 
           ∆. Ειδικότητες Μαθητείας ΙΕΚ – ΟΑΕ∆ 
 

ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

 
2. ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ ΘΕΣΕΩΝ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017 -
2018  (σε συνέχεια κατόπιν της µε αρ. 388/2017 Απόφασης ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
και της µε αρ. 45299/751 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 3476/2017, τεύχος 
Β΄)   

           Α. Ειδικότητες Μαθητείας ΕΠΑ.Σ. – ΟΑΕ∆ 
 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ  

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ –
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΗΣ 
ΕΝΤΥΠΟΥ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ  

 
          Β. Ειδικότητες Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας ΕΠΑ.Λ. 
 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ  
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ  

 
Σε περίπτωση που οι προσφερόµενες θέσεις µαθητείας δεν µπορούν να καλυφθούν από την 
συγκεκριµένη εκπαιδευτική δοµή, δύνανται να καλύπτονται από µαθητευόµενους αντίστοιχης 
ειδικότητας άλλης εκπαιδευτικής δοµής.  
 
Η δαπάνη της αποζηµίωσης που θα προκληθεί από την πρακτική άσκηση των ανωτέρω µαθητών 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τους ΚΑ:10.6041.08, 10.6054.09, 15.6041.09, 
15.6054.10, 20.6041.10, 20.6054.11,30.6041.11, 30.6054.12 οικονοµικού έτους 2018. 
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στα επόµενα οικονοµικά έτη.  
Η απόφαση του  ∆ηµοτικού Συµβουλίου θα διαβιβασθεί στην αρµόδια υπηρεσία προς έκδοση 
Κοινής Υπουργικής Απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων και Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.   
 
Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 
Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 
την προσφορά θέσεων Μαθητείας στις οποίες θα εκπαιδευτούν οι µαθητευόµενοι των ΕΠΑΛ και 
ΙΕΚ του Υπουργείου και στις ΕΠΑΣ και ΙΕΚ ΟΑΕ∆ για το σχολικό έτος 2018-2019, ως εξής:  
 

ΑΔΑ: ΩΥΙΧΩΗΔ-Μ5Κ
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1. ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ 2018-2019 
 
       Α. Ειδικότητες Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας ΕΠΑ.Λ.  
 

    ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
 

           Β. Ειδικότητες µαθητείας ΙΕΚ εποπτείας Υπουργείου Παιδείας 
 

ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ  ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ Η/Υ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
 
            Γ. Ειδικότητες Μαθητείας ΕΠΑ.Σ. – ΟΑΕ∆ 
 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΤΩΝ ΨΥΚΤΙΚΩΝ & 
ΚΛΙΜΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ – ΕΠΙΠΛΟΠΟΙΩΝ  ∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 
ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΕΡΙΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ  

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΣΥΣΚΕΥΩΝ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ & 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΜΟΝΑ∆ΩΝ  

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΘΕΡΜΙΚΩΝ & 
Υ∆ΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ & 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ  

∆ΥΟ  (2) ΑΤΟΜΑ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΦΥΤΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ – 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗΣ ΤΟΠΙΟΥ  

∆ΥΟ (2) ΑΤΟΜΑ 

 
           ∆. Ειδικότητες Μαθητείας ΙΕΚ – ΟΑΕ∆ 
 

ΒΟΗΘΟΣ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
ΣΤΕΛΕΧΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 

ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΜΗΧΑΝΟΓΡΑΦΗΜΕΝΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ 
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2. ΑΡΙΘΜΟΣ ΚΑΙ ΕΙ∆ΙΚΟΤΗΤΕΣ ΘΕΣΕΩΝ ΜΑΘΗΤΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2017 -
2018  (σε συνέχεια κατόπιν της µε αρ. 388/2017 Απόφασης ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
και της µε αρ. 45299/751 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΦΕΚ 3476/2017, τεύχος 
Β΄)   

           Α. Ειδικότητες Μαθητείας ΕΠΑ.Σ. – ΟΑΕ∆ 
 

ΤΕΧΝΙΤΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ  

ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ –
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΣΧΕ∆ΙΑΣΗΣ 
ΕΝΤΥΠΟΥ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ  

 
          Β. Ειδικότητες Μεταλυκειακού Έτους – Τάξης Μαθητείας ΕΠΑ.Λ. 
 

ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ  
ΤΕΧΝΙΚΟΣ ∆ΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΕΝΑ (1) ΑΤΟΜΟ  

 
Σε περίπτωση που οι προσφερόµενες θέσεις µαθητείας δεν µπορούν να καλυφθούν από την 
συγκεκριµένη εκπαιδευτική δοµή, δύνανται να καλύπτονται από µαθητευόµενους αντίστοιχης 
ειδικότητας άλλης εκπαιδευτικής δοµής.  
 
Η δαπάνη της αποζηµίωσης που θα προκληθεί από την πρακτική άσκηση των ανωτέρω µαθητών 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τους ΚΑ: 10.6041.08, 10.6054.09, 15.6041.09, 
15.6054.10, 20.6041.10, 20.6054.11, 30.6041.11, 30.6054.12 οικονοµικού έτους 2018. 
Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στα επόµενα οικονοµικά έτη.  
 
Η απόφαση του  ∆ηµοτικού Συµβουλίου θα διαβιβασθεί στην αρµόδια υπηρεσία προς έκδοση 
Κοινής Υπουργικής Απόφαση των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων και Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.   
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 214/2018. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
             
             Χαλάνδρι, 17/05/2018 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΓΑΛΑΝΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε.,  ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., 
ΒΑΖΑΚΑ Β., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., 
ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ Ι.,  ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ ∆., 
ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΤΣΙΓΚΟΣ Κ., ΜΑΓΡΙΠΛΗΣ ∆., 
ΜΠΟΥΜΠΑ – ΚΑΛΤΣΑΚΑ Κ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΝΙΩΤΗ 
Ε., ΚΟΣΣΥΒΑΣ Μ., ΠΡΑΣΣΟΣ Ν., ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 
Ι., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΚΑΡΑΤΖΑ Κ., ΘΩΜΑΣ Γ., 
ΝΤΑΒΙΑΣ Α., ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ Θ., ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ Γ., 
ΚΑΣΙΜΗΣ Χ., ΛΙΕΡΟΣ Γ., ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ 
Θ., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α. 
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